Atividade Legislativa

Mensagem (SF) n° 261, de 2007

Autoria: Presidência da República

Iniciativa:

Ementa:

Propõe ao Senado Federal seja autorizada a contratação de operação de crédito externo, com garantia da República
Federativa do Brasil, entre o Município de Pelotas e o Banco Internacional para Reconstrução e Desenvolvimento - BIRD,
no valor de US$ 18,900,000.00 (dezoito milhões e novecentos mil dólares dos Estados Unidos da América), cujos
recursos destinam-se ao financiamento do Projeto Integrado de Infra-Estrutura Municipal de Pelotas.

Assunto:

Data de Leitura:

-

12/12/2007

Tramitação encerrada

Transformada em Projeto deDecisão: -Último local:

-Destino: Último estado: 18/12/2007 - TRAMITAÇÃO
ENCERRADA

Relatoria:

CAE - (Comissão de Assuntos Econômicos)

Relator(es):

Senador Antonio Carlos Valadares (encerrado em 18/12/2007 -
Parecer Oferecido)

TRAMITAÇÃO

18/12/2007 SF-ATA-PLEN - SUBSECRETARIA DE ATA - PLENÁRIO

TRAMITAÇÃO ENCERRADASituação:

(Incluído na pauta com aquiescência das Lideranças)
Leitura do Parecer nº 1.280, de 2007, da Comissão de Assuntos Econômicos, que conclui pela apresentação do Projeto de
Resolução nº 87, de 2007.

Ação:

Publicado no DSF Páginas 45796-45801

18/12/2007 SF-SSCLSF - SUBSEC. COORDENAÇÃO LEGISLATIVA DO SENADO

Encaminhado ao Plenário.Ação:

18/12/2007 SF-CAE - Comissão de Assuntos Econômicos

APROVADO PARECER NA COMISSÃOSituação:

Em 18/12/07, a Comissão aprova o Parecer do Relator, Senador Antonio Carlos Valadares, favorável, nos termos do PRS
apresentado. Anexado Requerimento de Urgência aprovado pela Comissão.

À SCLSF.

Ação:

18/12/2007 SF-CAE - Comissão de Assuntos Econômicos

pg 1

Atividade Legislativa

Mensagem (SF) n° 261, de 2007

TRAMITAÇÃO

PRONTA PARA A PAUTA NA COMISSÃOSituação:

Devolvido pelo Relator, Senador Antonio Carlos Valadares, com Relatório favorável nos termos do PRS que apresenta.Ação:

13/12/2007 SF-CAE - Comissão de Assuntos Econômicos

MATÉRIA COM A RELATORIASituação:

O Presidente da Comissão, Senador Aloizio Mercadante, designa o Senador Antônio Carlos Valadares Relator da Matéria.Ação:

13/12/2007 SF-CAE - Comissão de Assuntos Econômicos

AGUARDANDO DESIGNAÇÃO DO RELATORSituação:

Recebido neste Órgão, nesta data.
Aguardando designação de Relator.

Ação:

12/12/2007 SF-ATA-PLEN - SUBSECRETARIA DE ATA - PLENÁRIO

15:25
A Presidência recebeu a presente mensagem do Senhor Presidente da República, nos termos do art. 52, V, VI e VII, da
Constituição Federal, a qual vai à Comissão de Assuntos Econômicos.

À CAE.

Ação:

Publicado no DSF Páginas 44998

12/12/2007 SF-SSCLSF - SUBSEC. COORDENAÇÃO LEGISLATIVA DO SENADO

AGUARDANDO LEITURASituação:

Aguardando leitura.Ação:

12/12/2007 SF-PLEG - PROTOCOLO LEGISLATIVO

Este processo contém 146 (cento e quarenta e seis) folhas numeradas e rubricadas.
À SSCLSF.

Ação:

DOCUMENTOS

MSF 261/2007

12/12/2007Data:

 Presidência da RepúblicaAutor:

nullLocal:

Propõe ao Senado Federal seja autorizada a contratação de operação de crédito externo, com garantia da República Federativa
do Brasil, entre o Município de Pelotas e o Banco Internacional para Reconstrução e Desenvolvimento - BIRD, no valor de US$
18,900,000.00 (dezoito milhões e novecentos mil dólares dos Estados Unidos da América), cujos recursos destinam-se ao
financiamento do Projeto Integrado de Infra-Estrutura Municipal de Pelotas.

Descrição/Ementa:

Parecer

18/12/2007Data:

pg 2

Atividade Legislativa

Mensagem (SF) n° 261, de 2007

DOCUMENTOS

-Autor:

nullLocal:

Avulso inicial da matéria

18/12/2007Data:

-Autor:

nullLocal:

pg 3